
Referat af Nytårskuren den 14. januar 2017. 

Rekord stort fremmøde.  18 mand mødte og afbud fra Just,  Jens Peter, Kaj og Norman. 

Følgende mødte til kuren. 

Lars-Ole Badenholt, Leif Aasten, Preben Dam, Hans Draabe Jensen, Kurt Flemming Mejnholt, 

Jønne Maul, Poul Bent Olesen, Bruno Christensen, Per Antosz, Preben Ankjær Gramkov,  

Niels Bo Ingvorsen, Poul Stevns Jensen, Bjarne Olsen, Jens Erik Holm Pedersen, Hans Peder  

Fløjborg, Jens Frederik Nikkelsen, Per Olkjær Andersen og Carsten Pedersen. 

En særlig velkomst til Preben Dam og Bruno Christensen, som begge mødte op til Nytårskuren 

for første gang. 

Som tidligere år mødtes vi på Cafe Barock til kaffe og en lille én, sponseret af Poul Stevns.

 

Dde 

Derefter gik turen mod Folketinget på Christiansborg, 

hvor der var bestilt rundvisning kl. 11.00 

 



Efter det obligatoriske sikkerhedscheck for at komme i på Christiansborg, mødtes vi med vores 

guide, som skulle vise og fortælle om Folketinget. Vi startede i Landstingssalen, derefter 

Vandrehallen og til sidst Folketingssalen. Guiden fortalte levende om Christiansborgs historie og 

hvordan demokratiet fungerer. Først tiden før Grundlovsændringen i 1953 med 

tokammersystemet og Landstingets funktion, derefter tiden efter 1953 og til vore dage. I 

Vandrehallen fik vi fortalt om Rasmus Larsens 268 meter lange blomsterfrise med forskellige 

dyr, gamle danske ordsprog og forskellige fyndord. Her fik vi også fortalt om tidligere 

statsministres portrætter. I Folketingssalen hørte vi om tingets arbejde og regler krydret med 

små anekdoter om forskellige farverige politikere og begivenheder. Rundvisningen var planlagt 

til 45 min, men den gik en time over tiden, hvilket ingen havde noget i mod. En virkelig god 

rundvisning med en meget engageret guide. 

   

 

 

 



 

Folketingssalen 

Efter besøget i Folketinget gik turen til fods mod Mindesmærket over de danske udsendte 

Soldater ved Kastellet for at lægge en krans. 

Undervejs blev Elitedelingens besøg i Hovedstadet hilst af Den Kongelige Livgarde.  

 

 



 

 

Den smukke krans, som blev lagt ved 

Mindesmærket var doneret af Jønne.  

Marchen fra Kastellet og op til Mindesmærket var under al kritik. Nogle asiatiske turister, som 

gæstede stedet, fik sig et billigt grin. Der skal rettes op på dette til 50-års jubilæet til september. 



Derefter gik turen til Cafe Petersborg i Bredgade, hvor der var bestilt en Petersborgplatte samt 

kaffe og kransekage/nøddehorn. 

Som sædvanlig gik snakken lystigt og gamle minder blev genopfrisket.  

Der blev talt om 50-årsjubilæet til september og der bliver arbejdet på et arrangement udover, 

hvad Flyvevåbnets Soldaterforening finder på. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sidst på eftermiddagen brød selskabet op efter en dejlig dag. Jyder og fynboer blev fulgt til 

Hovedbanegården, hvor der var et lille stop til indtagelse af væske, inden folk tog med diverse 

tog hjem. 


